
                                                                                                        
3°ISTITUTO   COMPRENSIVO “S. Lucia” 

SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Viale Teocrito,63 96100 Siracusa   tel. fax 0931/60376 – 
C.F.: 93039370890- Codice Univoco UFTKT0 

 E-mail:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT -  SRIC828009@ISTRUZIONE.IT 
Sito web - www.3icsr.it 

                           All’Albo e 

sito web 

Ai docenti 

Al DSGA 

Al personale ATA 

 

OGGETTO: Costituzione seggio elettorale di istituto per l’elezione del Consiglio Superiore della 

Pubblica   Istruzione – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, concernente “Termini e modalità delle 

elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”; 

CONSIDERATO che la commissione si è costituita giorno 11/03/2024 come da decreto prot. n.  

2452 e insediata il giorno successivo con verbale prot. n. 2488;       

VISTA l’O.M. n° 234/2023 che all’art. 20 prevede tra i compiti delle commissioni elettorali di istituto 

la definizione dei seggi con l’attribuzione dei relativi elettori nonché la nomina dei presidenti di 

seggio; 

DECRETA 

 

Art. 1 -  La premessa è parte integrante del presente decreto; 

Art. 2 – La costituzione del seggio elettorale nella sede centrale in Viale Teocrito 63, che ai sensi 

dell’art. 7 della nota MIM, per semplicità organizzativa coincide con la commissione elettorale di 

istituto e pertanto risulta composta dai membri di seguito indicati: 

 

1. Dirigente scolastico prof.ssa Grande Valentina in qualità di Presidente; 

2. Docente Bonarrio Clotilde in qualità scrutatore; 

3. Docente Tiranno Rosa Maria in qualità scrutatore 

4. ATA Coffa Roberta in qualità scrutatore; 

5. ATA Libra Floriana in qualità di scrutatore. 

Eventuali sostituti:  

1. Docente Mangiafico Marilena 

 2. A.T.A. Campisi Concita     

 

Le operazioni di voto si svolgeranno martedì 7 maggio 2024 dalle ore 8:00 alle ore 17:00. 

Il seggio si insedierà 7 maggio alle ore 7:30 per procedere agli adempimenti preliminari. 

Ai sensi dell’art. 33 co. 1 dell’O.M. 234/2023, le operazioni di scrutinio avranno inizio 

immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non potranno essere interrotte in linea 

generale fino al loro completamento.  

Verrà successivamente redatto apposito verbale contenete le tabelle riassuntive distinte tra le 

varie componenti elettive, con l’indicazione dei voti riportati da ciascuna lista e da ciascun 

candidato, che sarà al trasmesso entro il giorno successivo al nucleo elettorale provinciale 

.  
Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Grande Valentina 
  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                 Codice dell’Amministrazione 

Digitale  
      e normativa connessa 

mailto:SRIC828009@PEC.ISTRUZIONE.IT



		2024-04-22T14:38:05+0200
	VALENTINA GRANDE




